
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna ) ORIGINALE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DEL 28 OTTOBRE 2012.
DETERMINAZIONE SPAZI DI CUI AL 1° E 2° COMMA DELL'ART.1
DELLA L. 4,4.1956 N.212 MODIFICATA DALLA L. 24,4.1975 N.130-
DELIMITAZIONE SPAZI Dì CUI AL 2° COMMA DELL'ART.1 DELLA
STESSA LEGGE.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAM' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

^

èr
èr

ASSENTE

*r

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore.
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo.

L'anno duemiladodici,, il giorno ^7 f) « del mese di 'ffirl» ,. alle ore "Yp 03 nella Sede

Municipale del Comune di Valguarnera.

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso.



VISTO F O.R.E.L.;

VISTA la L.R.n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore AA.GG. Allegato n. ( 1 ) che fa parte integrante del
presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica. Allegato n. ( 2 );

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi delPart.12 della L.R. 30/00 equivale ad
attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi e accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore AA.GG. (Allegato 1), che è parte
integrante del presente provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Letto, approvato e sottoscritto,

L'Assessore
Caltagirone Val

II Segretario Generale
Alfredo Verso

Sebas



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DEL 28 OTTOBRE 2012.
DETERMINAZIONE SPAZI DI CUI AL 1° E 2° COMMA DELL'ART. 1
DELLA LEGGE 4.4.1956 N° 212 MODIFICATA DALLA LEGGE 24.4.1975
N°130 DELIMITAZIONE SPAZI DI CUI AL 2° COMMA DELL'ART. 1

DELLA STESSA LEGGE.

PROPONE: IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

- Considerato che il 28 Ottobre 2012 si svolgeranno le consultazioni per le elezioni del
Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana, indette con Decreto
Presidenziale del 10 Agosto 2012, pubblicato nella G.U. n° 35 del 12/0/2012;

- Atteso che, ai sensi dell'ari 2 del 4.4.1956 n. 212 come modificata dalla legge 24.4.1975 n.
130, occorre provvedere a stabilire per la propaganda elettorale speciali spazi da destinare
esclusivamente all'affissione di stampati, giornali murali, manifesti eco., di cui al 1° e 2°
comma dell'ari. 1 della stessa legge;

- Rilevato che la popolazione del Comune è di 8281 abitanti (Censimento 2011) per cui il
numero degli spazi deve essere di almeno tre e non più di dieci per l'affissione di manifesti
di cui al 1° comma dell'alt. 1 della citata legge ed in altrettanta misura per i manifesti di cui
al 2° comma del medesimo articolo;

Ravvisata la opportunità di fissare a tale scopo:
• n° 4 posti per l'affissione degli stampati e manifesti di cui al 1° comma dell'ari. 1 della

menzionata legge, per la elezione del Presidente della Regione;
• n° 4 posti per l'affissione degli stampati e manifesti di cui al 1° comma di detto articolo,

per la elezione dell' Assemblea Regionale, con la stessa ubicazione dei precedenti ;
• n° 4 posti per l'affissione degli stampati e manifesti di cui al 2° comma di detto articolo,

per la elezione del Presidente della Regione, con la stessa ubicazione dei precedenti;
• n° 4 posti per l'affissione degli stampati e manifesti di cui al 2° comma di detto articolo,

per la elezione dell' Assemblea Regionale, con la stessa ubicazione dei precedenti;

Ritenuto che le dimensioni di tali spazi sono fissate dalla legge nelle seguenti misure:
a) per ciascuna lista presentata, di cui al 1° comma dell'ari. 1, una superficie di m. 1 di base

per m.2 di altezza;
b) per l'affissione degli altri manifesti di cui al 2° comma dell'ari. 1 una superficie della

misura complessiva di m 2 dì altezza, per m. 4 di base;

Considerato che, in mancanza di adeguati spazi murali delle misure prescritte, i tabelloni o
riquadri potranno essere distribuiti in due o più spazi il più possibile vicini;

Ravvisata la particolare urgenza di provvedere, per consentire la propaganda elettorale ai partiti
o gruppi politici interessati direttamente o indirettamente alle elezioni;



PROPONE

1) Stabilire in quattro posti gli spazi per l'affissione di stampati, giornali murali, manifesti
ecc., per la propaganda elettorale per la elezione del Presidente e dell'Assemblea
Regionale Siciliana;

2) Stabilire in quattro posti ubicati attigui ai precedenti, gli spazi per l'affissione di stampati,
giornali murali, manifesti giornali murali, manifesti ecc., inerenti la campagna elettorale
per la elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea della Regione Siciliana,
da parte di chiunque non partecipi direttamente alla competizione elettorale. Ciascuno di
tali spazi, di cui viene disposta la immediata delimitazione, avrà le dimensioni di m.2 di
altezza, per m. 4 di base e sarà successivamente ripartito ai sensi delPart. 3/sub 4 della
legge n. 130/1975.

3) Scegliere come appresso le località da destinare agli spazi di cui ai precedenti nn. le 2:

1 - Via Garibaldi ( lato Nord);
2 - Piazza Garibaldi e Via Angelo Pavone;
3 - Via Sant'Elena ( tratto muro sottostante le Scuole Medie);
4 - Piazza Col. Tuttobene;

La Respons
Si

'fdel Servizio El
inza Vincenz:

IL RESPONSABILE
Dott/ssa

SETTORE AA.GG.
na Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale dì Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2) OGGETTO PROPOSTA:
ELEZIONI REGIONALI DEL 28 OTTOBRE 2012.
DETERMINAZIONE SPAZI DI CUI AL 1° E 2° COMMA DELL'ART.1 DELLA L. 4,4.1956
N.212 MODIFICATA DALLA L. 24.4.1975 N.130- DELIMITAZIONE SPAZI DI CUI AL 2°
COMMA DELL'ART.1 DELLA STESSA LEGGE.

RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Ai sensi e per gli effetti dell'arti 2 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica della
proposta, si esprime PARERE : FAVOREVOLE

Sede Municipale/17 settembre 20

II Responsabile del Procedime
Vincenza

II Respons
Do

/del Settore AA.GG.
Ivana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n°.l[j^ del//7o-/*-- , in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data;2 O SFT ?fl19 per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione delia L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalia pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1 ) ;
seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


